Caeterum pater, similes et plures etiam ac in praecedente Prop. casus distingui posse, et generatim ea omnia, quae ad praecedentem propositionem notata sunt, corollaria et conversas etiam hic valere, unde non opus videtur, ea nominatim afferre. Parallelogramma haec quamvis inter se aequalia perimetros

δίχα τέμνει τὰ δὲ τῶν ἵσων ἡμίση ἵσα ἀλλήλοις ἐστίν ἵσον ἄρα ἐστὶ τὸ *ABG* τρίγωνον τῷ *ABG* τριγώνῳ. Τὰ ἄρα τρίγωνα καὶ τὰ ἔξης.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ λῆ.

Τὰ τρίγωνα, τὰ ἐπὶ τῶν ἵσων βάσεων ὄντα καὶ ἐν ταῖς αὐταῖς παραλλήλοις, ἵσα ἀλλήλοις ἐστίν.

"Ἐστω τρίγωνον τὸ *ABG*, *AEZ* ἐπὶ ἵσων βάσεων ὄντα τῶν *BG*, *EZ*, καὶ ἐν ταῖς αὐταῖς παραλλήλοις ταῖς *BZ*, *AH* λίγῳ, ὅτι ἵσον ἐστὶ τὸ *ABG* τρίγωνον τῷ *AEZ* τριγώνῳ.

"Ἐκβεβλήσθω γὰρ ἡ *AH*, ἐφ' ἀκάτερα τὰ μέρη ἐπὶ τὰ *H*, *Θ*, καὶ διὰ μὲν τοῦ *B* τῇ *GA* παραλληλος ἥχθω ἡ *BH*, διὰ δὲ τοῦ *Z* τῇ *AE* παραλληλος ἥχθω ἡ *ZΘ*.

Παραλληλόγραμμον ἄρα ἐστὶν ἐκάτερον τῶν *HBGA*, *AEZΘ*. καὶ ἵσον τὸ *HBGA* τῷ *AEZΘ*, ἐπὶ τε γὰρ ἵσων βάσεών εἰσι τῶν *BG*, *EZ*, καὶ ταῖς αὐταῖς παραλλήλοις ταῖς *BZ*, *HΘ* καὶ ἐστὶ τοῦ μὲν *HBGA*

tamen diversissimas habere possunt, quod idem etiam valet de singulis, de quibus in Prop. 35. 37. 38. sermo est. Ad Prop. 37. Proclus, cuius textus hic mancus est, idem observat.

PROPOSITIO XXXVIII.

Obs. Casus iidem distingui possunt in hac et praecedente propositione ac in Prop. 35. et 36. et corollaria etiam similia et similes conversae locum habent.

Cor. 1. (Ex Peletario) Si basis trianguli bifariam secatur recta a vertice ducta, ipsum etiam triangulum eadem recta bifariam secabitur. Et universim duo triangula super aequalibus basibus in recta eadem vel producta constituta, quae eundem verticem habent, sunt aequalia: et triangulorum aequae

bifariam secat (Prop. 34.); aequalium autem dimidia aequalia inter se sunt (Ax. 7.); aequale igitur est triangulum ΔBI triangulo ΔBG . Ergo triangula etc.

P R O P O S I T I O XXXVIII. (Fig. 73)

Triangula super aequalibus basibus constituta et in eisdem parallelis, aequalia inter se sunt.

Sint triangula ΔBG , ΔEZ super aequalibus basibus constituta BG , EZ , et in eisdem parallelis BZ , AZ ; dico aequale esse triangulum ΔBI triangulo ΔEZ .

Producatur enim AZ ex utraque parte in H , Θ , et per B quidem rectae IA parallela ducatur BH (Prop. 31.), per Z vero rectae AE parallela ducatur $Z\Theta$ (Prop. 31.).

Parallelogrammum igitur est utrumque ipsorum $HBGA$, $\Delta EZ\Theta$; et aequale $HBGA$ parallelogrammo $\Delta EZ\Theta$ (Prop. 36.); in aequalibus enim et basibus sunt BG , EZ , et in eisdem parallelis BZ , $H\Theta$; est altorum quam multiplex est basis unius trianguli basis alterius, tam multiplex erit prius triangulum trianguli posterioris.